[image: C:\Users\ПК1\Desktop\unnamed.jpg]ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТВИК        НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА       РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
Муниципальная  газета  официальный  источник  опубликования  муниципальных правовых  актов  органов местного самоуправления Нехаевского сельсовета  Рыльского района
Распространяется бесплатно
Выпуск №2 от 23.10.2023г. ,
электронная  версия газеты: nexaevskijr38.gosweb.gosuslugi.ru

РАЗДЕЛ 1 .ПРАВОВЫЕ АКТЫ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 23 октября  2023г.№ 93
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области от 23 декабря 2022 года №59 «О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание Депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области решило:
1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района от 23.12.2022 года  № 59 «О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
 годов»:
1.1. Пункты 1  статьи 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области (далее по тексту решения- местный бюджет) на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 899 136,00рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 2954753,00ублей.
дефицит местного бюджета 55617,00рублей».
2. Приложение №1,2,3 к решению Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области изложить в новой редакции (прилагается).
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023года.

Председатель Собрания депутатов
Нехаевского сельсовета
Рыльского района                                                                           Л.Я.Пивкина

Глава Нехаевского сельсовета
Рыльского района                                                                            С.А.Керусов

[bookmark: RANGE!A1:C32]

	                                                                                                                                          Приложение № 1

	к решению Собрания Депутатов  Нехаевского сельсовета

	Рыльского района  от 23.12.2022г.№59

	"О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района

	Курской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025годов"

	( в ред. решения Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района  №93 от 23.10.2023г.)

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025годов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Сумма на 2023 год

	000 01  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	55 617,00

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	55 617,00

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2899136,00

	000 01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2488001,00

	000 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-2899136,00

	000 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-2899136,00

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2954753,00

	000 01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2954753,00

	000 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	2954753,00

	000 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	2954753,00

	Приложение №2

	к решению Собрания Депутатов  Нехаевского сельсовета

	Рыльского района  от    23.12.2022г.№59

	"О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района

	Курской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025годов"

	( в ред. решения Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района  №93 от 23.10.2023г.)

	Объем поступления доходов в бюджет Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области

	на 2023 год и плановый период 2024-2025годов

	Код бюджетной классификации Российской    Федерации
	Наименование доходов
	Сумма  на 2023год

	Доходы бюджета - ИТОГО
	2899136,00

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 927175,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	173 594,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	173 594,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	148 148,00

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	25 446,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1106476,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1106476,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1106476,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	647 105,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19 430,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	19 430,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	627 675,00

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	400 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	400 000,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	227 675,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	227 675,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	971961,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	894041,00

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	781915,00

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	411135,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	411135,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	370 780,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	370 780,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,00

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	112 126,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	112 126,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	112 126,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	77 920,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	77 920,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	77 920,00

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 31 августа 2023г.№ 88
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского района Курской области
        На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава МО «Нехаевский сельсовет» Рыльского района Курской области, с целью организации осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нехаевского сельсовета, Собрание депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района решило:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского района Курской области и порядок их выявления (приложение № 1).
2. Решение Собрания депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района № 72 от 21.07.2023 "Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нехаевского сельсовета Рыльского района" считать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нехаевского сельсовета.
Председатель Собрания депутатов
Нехаевского сельсовета
Рыльского  района                                                                 Л.Я.Пивкина

 Глава  Нехаевского сельсовета                                             С.А.Керусов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Нехаевского сельсовета
 от 31 августа 2023  года № 88

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Нехаевского сельсовета Рыльского района контроля в сфере благоустройства

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях.
5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.
7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
8. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.
10. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.
11. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.
12. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
Адрес: 307367,Курская область , Рыльский район, с.Нехаевка, ул.Центральная,д.85
	Главный редактор
Керусов С.А.
	Учредитель –Администрация Нехаевского сельсовета  Рыльского района
Тираж -8экземпляров

image1.jpeg